

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT EKONOMII SPOŁECZNEJ I POŻYTKU PUBLICZNEGO

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 693 47 40, fax +48 22 693 46 60

www.mrpips.gov.pl; www.pozytek.gov.pl; e-mail: pozytek@mrpips.gov.pl

Warszawa, 13 czerwca 2017 r.

List rekomendacyjny

Departament Ekonomii Społecznej i Pożytku Publicznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zachęca do udziału w projekcie „Forum aktywności Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej”, realizowanym przez Partnerstwo w składzie: Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland”, Fundacja Fundusz Współpracy oraz Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej realizowany jest na podstawie umowy zawartej z Ministerstwem Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.

Celem głównym projektu jest wzmocnienie systemu wsparcia dla podmiotów ekonomii społecznej poprzez sieciowanie oraz zwiększenie kompetencji kadr akredytowanych Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej z terenu całej Polski.

W pierwszym etapie realizacji projektu zaplanowano badania ankietowe za pomocą formularzy on-line oraz przeprowadzenie dedykowanych spotkań fokusowych w czterech makroregionach. Badania będą prowadzone w sposób profilowany pod kątem kompetencji wymaganych na danym stanowisku. Zostaną one prowadzone w zakresie standardów usług oraz podstawowej wiedzy z zamówień publicznych, kompetencji doradców biznesowych oraz kompetencji z zakresu zamówień publicznych i gotowości do pełnienia funkcji konsultanta ds. zamówień publicznych.

W ramach projektu jednym z głównych działań jest podnoszenie kompetencji Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej w zakresie standardów usług OWES i przygotowania konsultantów do wspierania podmiotów ekonomii społecznej w zakresie ubiegania się o zamówienia publiczne. W projekcie przewidziano realizację trzech rodzajów szkoleń dla pracowników akredytowanych OWES:

- Profesjonalista OWES – szkolenie uniwersalne w zakresie standardów usług oraz zamówień publicznych.
- Dyplomowany doradca biznesowy.
- Konsultant regionalny ds. zamówień publicznych.

Na podstawie wyników przeprowadzonych badań zostaną opracowane szczegółowe założenia, programy szkoleń i zaplanowane wsparcie doradcze. Badanie to pozwoli na ocenę stanu wyjściowego wiedzy i umiejętności pracowników OWES w celu wprowadzenia niezbędnych zmian i modyfikacji w zaplanowanym cyklu szkoleń i doradztwa.

Pragniemy nadmienić, że przygotowywane programy szkoleń podlegać będą uprzedniemu zatwierdzeniu i nadzorowi Komitetu Sterującego, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciel Departamentu Ekonomii Społecznej i Pożytku Publicznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, co pozwoli zapewnić odpowiednią jakość szkoleń oraz ich zgodność ze standardami usług OWES w ramach systemu AKSES.

W zawiązku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie realizatorom projektu wszelkiego możliwego wsparcia niezbędnego do przeprowadzenia diagnozy i przygotowania adekwatnej oferty podnoszenia kwalifikacji dla kadr OWES.

DYREKTOR
Departamentu Ekonomii Społecznej
i Pożytku Publicznego
Andżelika Wardęga
Andżelika Wardęga